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Protokół Nr LXII/23 

sesji Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym 

w dniu 18 grudnia 2023 r. w godz. 15:00-15:13 

w sali Gminnego Zespołu Szkół przy ul. Szkolnej 1 

 

Obecni Radni Rady Miejskiej: Nieobecni Radni Rady Miejskiej: 

1. Jarosław Borychowski 

2. Leszek Dołęga 

3. Piotr Guz 

4. Janusz Kowalski  

5. Krzysztof Nieradka  

6. Justyna Olejarz  

7. Mirosław Opoka  

8. Jakub Pruchniak  

9. Magdalena Sapała  

10. Kamil Seroka  

1. Magda Grabczak  

2. Damian Miroński 

3. Renata Mokijewska  

4. Ryszard Rybczyński  

5. Ewa Wolna 

 

Ad 1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Dzień dobry. Witam Państwa radnych, Pana burmistrza, 

Panią skarbnik, Panią sekretarz, obsługę Rady, wszystkich Państwa, którzy nas oglądacie. Mamy zmiany 

w budżecie, o których później powie Pani Skarbnik. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że mamy 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. W związku z tym otwieram dzisiejszą sesję.  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Czy ktoś z Państwa chciałby coś jeszcze może wnieść do 

porządku dzisiejszych obrad. Proszę Pan Krzysztof. 

 

Radny Krzysztof Nieradka: Prosiłbym o jakieś wnioski, krótkie pytania do burmistrza, jeden punkt dołożyć. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: To będziemy mieć sprawy bieżące, że tak powiem, tak że 

myślę, że Pan burmistrz odpowie na wszelkie pytania. Proszę o kworum. Przechodzimy do głosowania. 

 

Rada Miejska przyjęła porządek obrad.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5  

Wyniki imienne: ZA (10) Jarosław Borychowski, Leszek Dołęga, Piotr Guz, Janusz Kowalski, Krzysztof 

Nieradka, Justyna Olejarz, Mirosław Opoka, Jakub Pruchniak, Magdalena Sapała, Kamil Seroka 

NIEOBECNI (5) Magda Grabczak, Damian Miroński, Renata Mokijewska, Ryszard Rybczyński, Ewa Wolna 
 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2023 

4. Zakończenie obrad. 

 

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zmiana w uchwale budżetowej na rok 2023  

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Tu głos oddaje Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Gminy Anna Falenta: Dzień dobry. Na początku chciałam bardzo podziękować, że Państwo się 

zebrali właśnie dzisiaj, bo sprawa jest taka, że niestety bez waszej zgody nic nie da się zrobić. Chodzi tutaj 

głównie o środki covidowe, których bez zgody rady nie możemy wprowadzić. Są to drobne kwoty, niestety 

do końca roku musimy je wydać i wprowadzić je trzeba, i chodzi również o środki na obsługę długu. Zmiany 

są dwie, w dochodach tylko i w wydatkach, nigdzie więcej. W rozdziale 85295 pozostała działalność, 

zwiększenie dochodów o kwotę 92,77 zł, na podstawie planu finansowego nr 9 Wojewody Lubelskiego na 

wypłaty refundacji podatku VAT od paliw gazowych wraz z kosztami obsługi. Drugie zwiększenie 

dochodów poprzez uzupełnienie planu w rozdziale 75601 wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych zwiększenie o kwotę 24 000 i w rozdziale 75616 wpływy z podatku rolnego leśnego od 

nieruchomości, spadków i darowizn oraz od czynności cywilnoprawnych jest tu zwiększenie o kwotę 

184 000 zł. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 49 493 736,45 zł. W tym plan dochodów 



2 

bieżących kwota 39 703 647,71 zł. W tym na zadania zlecone 526 906,05 zł. Plan dochodów majątkowych 

bez zmian kwota 9 790 088,74 zł. Załącznik nr 2 w rozdziale 75702 obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek, zwiększenie wydatków o kwotę 108 000. W rozdziale 75818 rezerwy ogólne i celowe, 

uzupełnienie rezerwy ogólnej o kwotę 100 000, do kwoty 100 000. W rozdziale 85295 pozostała działalność, 

zwiększenie wydatków o kwotę 92,77 zł, na podstawie planu finansowego nr 9 Wojewody Lubelskiego na 

wypłatę refundacji podatku VAT od paliw gazowych. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 

53 917 005,93 zł, w tym plan wydatków bieżących 38 613 464,81 zł. Plan wydatków związanych z realizacją 

zadań zleconych 5 262 906,05 i plan wydatków majątkowych bez zmian 15 303 541,12 zł. Jestem jeszcze 

winna Państwu wyjaśnienie, dlaczego zmiany w obsłudze długu. Wzięło się to stąd, że dwa razy do roku 

przychodzą nam informacje o wysokości odsetek od obligacji. Środki były zaplanowane, ale niestety wyszło, 

że w za małej wysokości i stąd jest ta sesja na zwiększenie tych środków, ponieważ mamy do zapłaty 23go, 

a nie można być wydatków bez planu. Stąd się to wzięło. Tak że jeszcze raz państwu bardzo dziękuję. 

Z mojej strony tyle. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Dziękuję Pani skarbnik. Czy są pytania? Proszę. 

 

Radny Leszek Dołęga: Bo tam największa kwota wzrostu dochodów to jest z podatku rolnego, to tak 

w ostatniej chwili to wyskoczyło, jak to się stało? 

 

Skarbnik Gminy Anna Falenta: Już odpowiadam. Pan wyłapał podatek rolny, ale ja przeczytałam cały 

rozdział. Są to dochody nie tylko z podatku rolnego, ale to jest podatek od nieruchomości, od czynności 

cywilnoprawnych, od spadków i darowizn. Tak naprawdę wzrost tej kwoty to jest od spadków i darowizn. 

I są to dochody z Urzędu Skarbowego. Tak, Pan po prostu tak wychwycił, ale tak naprawdę stricte to chodzi 

o: od czynności cywilnoprawnych i od spadków i darowizn, które trudno przewidzieć. Mamy zwiększenie, 

więc tutaj uzupełniłam plan. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Dziękuję. Proszę Państwa, proszę o kworum i głosowanie. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.  
uchwała stanowi załącznik do protokołu 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5  

Wyniki imienne: ZA (10) Jarosław Borychowski, Leszek Dołęga, Piotr Guz, Janusz Kowalski, Krzysztof 

Nieradka, Justyna Olejarz, Mirosław Opoka, Jakub Pruchniak, Magdalena Sapała, Kamil Seroka 

NIEOBECNI (5) Magda Grabczak, Damian Miroński, Renata Mokijewska, Ryszard Rybczyński, Ewa Wolna 
 

Ad 4. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Proszę Państwa, w związku powyższym, że mamy troszkę 

czasu, proszę Panie Krzysztofie, oddaję Panu głos. 

 

Radny Krzysztof Nieradka: Ja mam dwie sprawy. Dziękuję za oznakowanie ul. Cmentarnej. Dzień 

wczorajszy był może słaby, żeby to sprawdzić, chociaż nie taki zły, bo na co dzień o tej porze już tam stały 

samochody. Wczoraj było po prostu ładnie. Tą ulicę chyba drugi raz przez ostatnie 15 lat widziałem w takim 

stanie. Tak że wszystko w porządku. Konieczne jest tam, nie wiem, to naprawdę trzeba wymyśleć, myślę 

najpóźniej do lutego, marca, to czasowe parkowanie przy samym cmentarzu, bo zderzymy się z sytuacją, gdy 

szczególnie w weekendy, gdy nasi mieszkańcy nie będą mogli zaparkować w sytuacji, gdy będą podjeżdżać 

na cmentarz. Jestem dziwnie pewien, bo ten parking teraz widać, że jest wykorzystywany w dużej mierze 

przez osoby pracujące w Kazimierzu lub osoby zupełnie przyjeżdżające z zewnątrz, niekorzystające 

z cmentarza. Tak że to się daje zauważyć nawet teraz, jak jest mały ruch. Jak będą turyści, to na pewno to się 

zdarzy. W środku tygodnia również trzeba się tego spodziewać, tak że koniecznie musimy to rozwiązać. Tam 

może z jedną drobną uwagą, być może nie najlepiej jest postawiony jeden znak tuż przy samym cmentarzu, 

zakaz wjazdu do wąwozu obecnie różnie nazywanego, generalnie, potocznie Głębocznica. Jest postawiony 

zgodnie ze wszystkimi prawidłami, ale jakby stał kilka metrów dalej, tam często stoją samochody, 

wykorzystując ten kawałek miejsca przy samej bramie cmentarnej. On teraz idealnie centralnie zasłania 

miejsce czy po prawej, czy po lewej. Dobrze by było, gdyby stał bliżej śmietników. Tak mi się wydaje. 

Generalnie jest dobrze postawiony technicznie, bo właśnie na początku drogi, ale troszeczkę by to poprawiło, 

gdyby go przesunąć o kilka metrów do tyłu w stronę śmietników. A sprawa, z jaką się zgłaszam, to niestety 

ponownie mamy kłopot z zanieczyszczeniem ul. Dębowe Góry, zgłaszałem to, zdaje się, miesiąc temu. 

Widzę, że firma, która prowadzi zwiedzanie nocne Kazimierza, miała przerwę w lecie, jakoś się ogarnęli, 
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skończyli z tym zanieczyszczaniem, od nowa to samo. Zostałem upomniany przez właściciela, że to nie jest 

[niezrozumiałe], tak jest. To w takim razie jeżeli nas słucha, zapewne to jest wosk, stearyna, parafina, nie ma 

znaczenia. W każdym razie brudzi to nam drogę i wygląda fatalnie. Teraz widzę, że tam przynajmniej 

dwukrotnie byli, a przynajmniej dwukrotnie brudzili, już jest zdrowo zachlapane, a niedługo to po prostu 

będziemy chodzić po wosku, nie mogę innego słowa chyba używać, bo zaraz zostanę skarcony. 

W niewybranych słowach zresztą. Ale to rozmowy powiedzmy bardziej prywatne. Bardzo bym prosił 

o reakcję, bo poprzednia, która była na wiosnę chyba zadziałała, bo działało to pół roku. A trochę słabo jest, 

że firma, która korzysta z naszej infrastruktury i jakby nie patrzeć z jednej strony pomaga nam w promocji, 

ale z drugiej strony nie może też korzystając z infrastruktury jej niszczyć, ewentualnie w tym przypadku 

zaśmiecać. To poproszę o reakcję. Dziękuję. 

 

Zastępca Burmistrza Bartłomiej Godlewski: To szybko odpowiadając, w zeszłym tygodniu wysłaliśmy 

wezwanie do pilnowania, żeby nie brudzili i do usunięcia zanieczyszczeń. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Opoka: Dziękuję Państwu. Widzę, że nie ma więcej pytań. Proszę 

Państwa, sesja będzie 28 grudnia. Ostatnia w tym roku. Tak że zachęcam Państwa i zapraszam bardzo 

serdecznie. Zresztą zostało mi tylko życzyć Państwu Wesołych Świąt. Do zobaczenia i dziękuję Państwu za 

udział w dzisiejszej sesji. Zamykam LXII Sesję Rady Miejskiej w Kazimierzu. Dziękuję bardzo, do widzenia. 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Zuzanna Grądziel     Przewodniczył: Mirosław Opoka 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK 

1. Uchwała Nr LXII/428/23 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 


